y REPUBLIKA E SHQIPERISE

FONDI I SIGURIMIT TE DETYRUESHEM Tk KUJDESIT SHENDETESOR
DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nr. 5335 prot. Tirang, mé A Q? 2024

UDHEZIM

Nr. 9__ daté jLQf 2024

LIDHJEN E KONTRATAVE ME FARMACITE DHE AGJENCITE
FARMACEUTIKE PER VITIN 2024”

NE zbatim t& ligjit nr.10383 “Pér Sigurimin e Detyrueshém té Kujdesit Shéndetésor né
Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.124 daté
5.3.2014 “ Pér miratimin e Statutit t& Fondit t& Sigurimit té Detyrueshém t& Kujdesit
Shéndetésor” i ndryshuar, vendimin e K&shillit t& Ministrave nr.252, daté 29.4.2022 " Pér
procedurat e ofrimit t€ shérbimeve on-line nga institucionet shérbimofruese dhe pér
metodologjin€ e monitorimit & kontrollit t& veprimtarisé administrative t& ofrimit t& tyre",
vendimit Nr.24 datg 09.09.2024 t& Késhillit Administrativ t€ FONDI-it “Pér kriteret q& duhet
t€ plotésojné farmacité dhe agjencité farmaceutike pér lidhjen e kontratés me FOND-in dhe

procedurat pér lidhjen e kontratave”,

UDHEZOJ:

1. Pika 3 e kapitullit t& par& ndryshon: “Farmacité dhe agjencité farmaceutike, t& cilat
jané t€ kontraktuara deri né ditén e hyrjen né fuqi t& Listés s& Barnave té rimbursuara
, aplikojné pér rilidhje t& kontrates “P&r rimbursimin ¢ recetes elektronike” me
Drejtoring Rajonale t& Fondit ku ushtrojng aktivitetin.

2. Pika 4 riformulohet:Farmacité dhe Agjencité farmaceutike, té cilét jané t& kontraktuar

deri né ditén e hyrjes n& fuqi t& listés s& barnave t& rimbursuara 2024, pér té rilidhur
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kontratg, duhet t& aplikojné né platformén e-Albania, shérbimi Aplikim pér rilidhjen
¢ kontratés vjetore me Agjencité dhe Farmacité ¢ tregut t& hapur, duke
pérzgjedhur drejloring/degén rajonale t& Fondit me t€ cilén do t& rilidhin kontratg, t&
dorézojng népérmjet ngarkimit dokumentacionin e kérkuar brenda 20 (njézet) ditéve
nga data e hyrjes né fuqi t& LBR 2024, si mé& poshté:

a. Kopjen e Certifikatés s& ushtrimit t& profesionit, pér drejtuesin teknik 1&shuar

nga Urdhri i Farmacistéve.
b. Kopje e certificates s& ushtrimit & profesionit p&r farmacistét e punésuar

c. Kontratat e pun&s t& noterizuar pér t& punésuarit né Farmaci

d. Inventarin e barnave, t& printuar nga sistemi i recetés elektronike eRx, né

datén 1 Gusht 2024, para fillimit t& aktivitetit.

e. Inventarin ¢ barnave, t& skaduara, (nése ka), t & printuar nga sistemi eRx, né

datén 1 Gusht 2024, para fillimit te aktivitetit.
3. Pika 15 e kapitullit “Farmacité dhe Agjencité farmaceutike, t& cilat lidhin koniratg
pér héré & paré” riformulohet: Komisioni pé&r miratimin e lidhjes s& kontratave me

farmacité dhe agjencité farmaceutike q& lidhin kontrat& pér heré t&€ par& me Fondin, i
ngritur nga Drejtori i Pérgjithshém i Fondit shqyrton dokumentacionin e ngarkuar nga
subjekti né platformén e-Albania si edhe verifikon ng vend:
a. Genplanin apo Planimetring e Mjedisit, mbi 50 m2 (15 m2 Agjencia), t& l&shuar nga
njé Arkitekt, Inxhinier i licencuar.
b. Plan vendosjen, t& l&shuar nga nj§ Arkitekt, Inxhinier i licencuar, ku:
V' distanca/largésia e Farmacisé/Agjencisé té jeté mbi 150 metra (rrugé kémbésore)
nga Farmacité apo Agjencité ekzistuese me kontratg;
v’ distanca/largésia e Farmacisé t& jetg, mbi 20 metra nga kufiri i jashtém i
Institucionit Shéndetésor Publik (nuk aplikohet pér Agjencité farmaceutike).
Komisioni mban proces verbal dhe ia paraget pér vendimmarrje Drejtorit t&
Pérgjithshém.
Vendimi i Drejtorit t& Pérgjithshém i percillet Drejtorise Rajonale t& Fondit dhe
subjektit q& ka aplikuar pér lidhje kontrate.

4. Ne kapitullin “Detyrat e Komisionit vlerésues pér lidhjen e kontratave™, paragrafi “a”

riformulohet:
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a. Pér farmacité/agjencité, té cilat aplikojné pér rilidhje kontrate:

o TE& verifikojné saktésiné e dokumentacionit t& ngarkuar nga ana e subjektit
farmaceutik pér rilidhjen e kontratgs.

e T& verifikojng, formularin e Vetédeklarimit dhe t& identifikojné nése ka ndryshime
nga kontraktimi i mé&parshém dhe nése ka, atgheré t& kérkojn& plotésimin e
dokumentacionit q& vérteton ndryshimin.

o Té& plotésojé dosjen e vegants t& krijuar pér subjektin, me dokumentacionin e plotg t&
ngarkuar nga subjekti farmaceutik dhe dokumentacionin e siguruar nga népunési i

administratés.
5. Ngarkohen Drejtorité Rajonale t& Fondit pér zbatimin e kétij udhézimi

6. Ky udh&zim hyn ng fugi menjéhers

DREJTORI I PERGJITHSHEM

Spartak Zekja
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